

Protokół Nr 62 /23
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
w dniu 19 stycznia 2023 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie hybrydowym, tj. stacjonarnie w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Otwocku przy ulicy Górnej 13 i zdalnie, przy pomocy wideokonferencji na platformie Zoom, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radnego Jarosława Kopaczewskiego w godzinach od 16¹⁵ do 17¹⁰.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz goście: Dyrektor Oświaty Powiatowej Pani Hanna Majewska-Smółka, Skarbnik Powiatu Pan Wiesław Miłkowski, Kierownik Biura Kultury i Promocji Pan Rafał Skwiot - zgodnie z załączonymi listami obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja na temat zapewnienia finansowania szkół powiatowych- monitorowanie stanu na dziś.
2. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2022 rok.
3. Informacja o zamierzeniach w obszarze kultury i sportu - omówienie i ew. wnioski.
4. Kwestia aktywizacji sportowej młodzieży w Powiecie Otwockim – stan, omówienie i ew. wnioski.
5. Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radny Jarosław Kopaczewski przywitał obecnych, przedstawił porządek dzisiejszego posiedzenia i zapytał czy radni zgłaszają uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Radny Robert Kosiński zgłosił propozycję, aby punkt 3 i 4 był omawiany odpowiednio jako punkt 2 i 3.

Komisja przegłosowała proponowaną zmianę.

Głosowanie: „za” – 8 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Porządek posiedzenia po zmianach:

1. Informacja na temat zapewnienia finansowania szkół powiatowych- monitorowanie stanu na dziś.
2. Informacja o zamierzeniach w obszarze kultury i sportu - omówienie i ew. wnioski.
3. Kwestia aktywizacja sportowej młodzieży w Powiecie Otwockim – stan, omówienie i ew. wnioski.
4. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2022 rok.
5. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Skarbnik Powiatu Wiesław Miłkowski powiedział, że nic się nie zmieniło od podjęcia uchwały budżetowej na 2023 r. ze względu na krótki okres, poza tym 12 stycznia br. Senat wniósł poprawki do ustawy budżetowej i przekazał do Sejmu, na razie nie wiadomo kiedy Sejm te poprawki przegłosuje i prześle do Prezydenta. Dopiero po 21 dniach otrzymamy informację jak będzie kształtował się PIT,CIT, subwencje oświatowe i „Janosikowe”. Na razie nic nie możemy więcej przekazać.

Dyrektor Oświaty Hanna Majewska-Smółka potwierdziła słowa Skarbnika. Na ostatniej Sesji RP było zwiększenie paragrafu 479 na dodatki motywacyjne i nagrody, a także na doksztalcanie. Zabezpieczony został paragraf zgodnie z Kartą nauczyciela na doskonalenie nauczycieli 0,8% planowanego funduszu. Projekt uchwały w sprawie podziału tych środków

był wczoraj na Zarządzie Powiatu. Co roku podejmujemy tę uchwałę. Teraz ten projekt uchwały zostanie przekazany do związków zawodowych. Pracujemy normalnie. Dodatki motywacyjne na luty zaczynamy już wypłacać. Nie wszystkie paragrafy zostały w pełni zabezpieczone, ponieważ były cięcia w budżecie, ale Dyrektor Oświaty jest pełna optymizmu, ponieważ otrzymała informację, że dwie szkoły dostaną sprzęt na 260 tys. zł.. Jest to ostatni rok realizacji projektu Marszałka, w którym szkoły te są już od 5 lat.

W tym roku rozpocznie się też nowy projekt marszałkowski przeznaczony na wyposażenie szkół zawodowych i pierwszy od wielu lat projekt dla liceów ogólnokształcących na wyposażenie pracowni przedmiotowych; biologii, chemii i fizyki. Każda pracownia otrzyma od 300 tys. do 500 tys. zł. W budżecie nie mamy środków na pomoce dydaktyczne, ale jak dostaniemy od Marszałka w/w wsparcie, to z nawiązką będzie wszystko zabezpieczone.

Przewodniczący Komisji poinformował, że dzisiaj otrzymaliśmy sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Otwocki za rok 2022.

Dyrektor Oświaty Powiatowej omówiła powyższe sprawozdanie. Powiedziała, że takie sprawozdanie składamy do Rady co roku. Konkluzja jest taka, że u nas nauczyciele już osiągnęli wynagrodzenie średnie, określone w Karcie Nauczyciela, więc samorząd powiatowy nie ma obowiązku dopłacać. Ta nadwyżka, która jest w wynagrodzeniach wynika nie z tego, że są wysokie zarobki, tylko, że jest bardzo mało nauczycieli i nauczyciele często pracują na dwóch etatach. W szkołach jest w tej chwili półtoraroczny nabór, w związku z tym jest bardzo duże obciążenie pracy nauczycielskiej w szkołach. Zwróciła też uwagę na jeden element, który bardzo źle prognozuje - chodzi o nauczycieli początkujących. Średnia liczba etatów nauczycieli od 1 września do 31 grudnia 2022 r. wynosi 68,7, a z tego tylko w kolumnie nr 8 jest 4,88 etatu, które stanowią stażyści, czyli jest w sumie 5 osób. To jest niestety niepokojąca informacja. Dużo też starszych nauczycieli w najbliższym czasie przejdzie na emeryturę, a napływu nowych nauczycieli nie ma.

Radny Janusz Goliński zapytał o zwolnienia nauczycieli, o których mówił minister Oświaty. Jak to się przekłada na powiat?

Dyrektor Oświaty Hanna Majewska -Smółka przypuszcza, że minister przedstawił średnie dane krajowe, te 100 tys. zwolnień dotyczy całej Polski. Naszego powiatu to nie dotyczy. U nas nauczyciele mają bardzo dużo nadgodzin, bo nie ma chętnych do pracy. Od 1 września 2024 r. zauważymy drastyczny spadek absolwentów szkół podstawowych - będzie ich ok. 700. Będziemy jeszcze powtarzać to liczenie, ponieważ obserwujemy duży napływ ludności do powiatu otwockiego. Przewidujemy, że w niektórych placówkach może zabraknąć nauczycieli.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektor Oświaty Powiatowej za przybycie i przekazanie tej informacji.

Ad. 2

Kierownik Kultury i Promocji Rafał Skwiot poinformował, że wczoraj Zarząd Powiatu przyjął wykaz wydarzeń realizowanych w tym roku przez Biuro Kultury i Promocji. Zaznaczył, że w listopadzie ub. roku był przedstawiany Komisji ten sam harmonogram i że od tego czasu nastąpiły w nim niewielkie zmiany. Zwiększyły się środki na współorganizację wydarzeń promocyjnych kosztem Powiatowego Festiwalu Kultury. Przypomniał, że środki

zaplanowane w budżecie wynoszą 545 000 zł. Są to środki po kilku cięciach - ok. 130 tys. zł. musieliśmy obciąć. Jest to najniższy budżet jaki dostało Biuro w ostatnich latach .

Następnie Pan Rafał Skwiot przekazał informację o zamierzeniach Powiatu w obszarze sportu. W tym roku szkolnym odbędą się Mistrzostwa Szkół Powiatu Otwockiego i będą miały kontynuację w tym semestrze i w kolejnym, Mamy na to środki zabudżetowane. Natomiast będziemy musieli podjąć decyzję, czy wszystkie zawody zrealizujemy, czy nie. Na cały rok, na realizację tych wydarzeń mamy tylko 50 tys. zł. Kierownik Biura Kultury i Sportu stwierdził, że dużo czeka nas wyzwań. Zakłada On przy tym, że zaplanowane wydarzenia zostaną zrealizowane. W tym roku mamy zaplanowane również obchody 25-lecia Powiatu i przy każdej nadarzającej się okazji będziemy chcieli podkreślać ten jubileusz.

Przewodniczący Komisji radny Jarosław Kopaczewski zwrócił się z prośbą o przybliżenie kwestii przeniesienia 20 tys. zł. na współorganizację wydarzeń promocyjnych.

Kierownik Biura Kultury i Promocji powiedział, że Powiatowy Festiwal Kultury w tym roku będzie miał 19 edycję. Zaplanowaliśmy po konsultacjach i wycenie na to wydarzenie 150 tys. zł. Decyzją Zarządu Powiatu te środki zostały zmniejszone do 130 tys. zł. i kwotę 20 tys. zł. Zarząd przeniósł na współorganizację wydarzeń promocyjnych, ponieważ na współorganizację do dyspozycji Zarządu było tylko na ten rok 30 tys. zł. W ub. roku Zarząd na współorganizację przeznaczył 74 tys. zł. Czyli w ten sposób w tym roku jest zaplanowane łącznie 50 tys. zł. Ta sytuacja pokazuje skalę oszczędności w tym roku.

Członek Zarządu radna Kinga Błaszczuk dodała, że pod koniec ub. roku zgłaszali się beneficjenci, którzy występowali o współorganizację informując, że będą wnioskować o większe środki, ponieważ koszty i potrzeby stale rosną.

Radna Aneta Bartnicka zapytała, jak planuje Biuro Kultury i Promocji organizację Mistrzostw Szkół Powiatowych w sytuacji zmniejszenia środków.

Kierownik Biura Kultury i Promocji powiedział, że w tym roku szkolnym kontynuujemy Mistrzostwa Szkół. Przeprowadzono już kilka zawodów. W tym tygodniu odbyło się pierwsze spotkanie z nauczycielami. Zaplanowaliśmy jeszcze jedno, ponieważ dzielimy szkoły na licea i podstawówki tak, aby poznać kalendarze szkolne i zapotrzebowania. Planujemy kilka zawodów, m.in. lekkoatletyczne. We wrześniu będzie kolejna edycja Mistrzostw Szkół. Wtedy już będziemy znali też harmonogram wojewódzkich mistrzostw. Przed nami dokonanie wyboru jakie zawody wejdą w skład Mistrzostw Szkół. Ustalimy to w konsultacji z nauczycielami. Kierownik podkreślił, że mamy o 30 tys. zł mniej przeznaczone na to wydarzenie.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji radny Jarosław Kopaczewski zapytał, czy możemy coś więcej zrobić dla aktywizacji sportowej młodzieży w Powiecie Otwockim.

Kierownik Biura Kultury i Promocji Rafał Skwiot powiedział, że w ub. roku dostaliśmy wnioski do budżetu w obszarze sportu, które opiewały na kwotę 53 tys. zł. Organizatorzy chcą, żebyśmy dofinansowywali ich wydarzenia, a my mamy na to dofinansowanie w budżecie 20 tys. zł. Czyli brakuje 33 tys. zł. A do tego w trakcie roku, w każdym miesiącu wpływają też wnioski na dofinansowania w trybie małego grantu W stosunku do tych potrzeb może dofinansujemy je w 20 % - 30%. Dla przykładu, organizatorzy półmaratonu wiązowskiego

wnioskowali o 20 tys. zł. dofinansowania, a my do wczoraj mieliśmy 30 tys. zł przeznaczone na dofinansowanie wszystkiego w tym roku.

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach podsumowała, że wymieniona przez Kierownika Biura Kultury i Promocji impreza jest organizowana na skalę międzynarodową. Jest to już 42 Półmaraton Wiązowski. Impreza ta znajduje się w koronie maratonów od 3 lat - a my jako sponsor dajemy 5 tys. zł. na to wydarzenie.

Kierownik Biura Kultury i Promocji przedstawił jeszcze, co dzieje się w planowanym konkursie teatralnym im. Ignacego Gogolewskiego. Oficjalnie do konkursu zgłosiło się 9 szkół. Mamy dwie grupy ze szkół licealnych, jedną grupę mieszaną i sześć grup teatralnych ze szkół podstawowych. Kierownik prosił radnych o odpowiedź, jaki byłby najlepszy termin na zorganizowanie tego konkursu.

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach zaproponowała termin marcowy - ostatni weekend marca.

Ad. 4

Sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu za 2022 rok zostało przyjęte pozytywnie w obecności 8 członków Komisji, przy 8 głosach „za”.

Ad. 5

Protokół Nr 60/22 z posiedzenia Komisji w dniu 24.11.2022 r. został przyjęty pozytywnie w obecności 8 członków Komisji, przy 8 głosach „za”.

Protokół Nr 61/22 z posiedzenia Komisji w dniu 22.12.2022 r. został przyjęty pozytywnie w obecności 8 członków Komisji, przy 8 głosach „za”.

Na zakończenie Radna Aneta Bartnicka poprosiła Przewodniczącego Komisji o informację w sprawie możliwości zdalnego uczestniczenia w posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Komisji radny Jarosław Kopaczewski poinformował, że jest możliwość zdalnych posiedzeń. Warunkiem jest zgłoszenie przez minimum 50% radnych Komisji na 2-3 dni przed posiedzeniem informacji o chęci uczestniczenia w posiedzeniu w trybie on-line. Jeżeli chętnych radnych będzie poniżej 50 % składu Komisji, to posiedzenie odbędzie się w trybie stacjonarnym i hybrydowo (on-line) dla radnych, którzy nie mogą uczestniczyć stacjonarnie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczył:

Jarosław Kopaczewski

Sporządziła:

Hanna Michalak

